



## **COMUNICATO STAMPA**

Milano, 29 agosto 2008

**Il Consiglio di Amministrazione ha approvato in data odierna i dati semestrali al 30 giugno 2008 redatti su base consolidata.**

- **un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 945 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 4.982 migliaia del primo semestre 2007).**
- **ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo di Euro 7.585 migliaia (contro Euro 9.946 migliaia del primo semestre 2007) con un margine operativo lordo negativo di Euro 245 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 2.870 migliaia del primo semestre 2007).**
- **Una posizione finanziaria netta positiva di Gruppo alla data del 30 giugno 2008 di Euro 5.266 migliaia (contro una posizione netta negativa Euro 4.383 migliaia alla data del 31 dicembre 2007).**

## **RESOCONTO SULL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE**

Il Consiglio di Amministrazione della Società riunitosi in data odierna ha approvato i dati semestrali al 30 giugno 2008 del Gruppo che prevedono in sintesi quanto segue:

- **un risultato economico negativo della Società di Euro 774 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 2.648 migliaia del primo semestre 2007).**
- **un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 945 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 4.982 migliaia del primo semestre 2007).**

*Per ulteriori informazioni contattare: Tel. +39 0289054100  
e-mail: [sc@yorkvillebhn.com](mailto:sc@yorkvillebhn.com)  
[www.yorkvillebhn.com](http://www.yorkvillebhn.com)*

- ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo di Euro 7.585 migliaia (contro Euro 9.946 migliaia del primo semestre 2007) con un margine operativo lordo negativo di Euro 245 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 2.870 migliaia del primo semestre 2007).

Si sottolinea che il perimetro di consolidamento è variato nel corso dell'esercizio precedente, come illustrato nel fascicolo di bilancio di esercizio al 31.12.2007.

Ai fini di una omogenea comparazione si precisa che il margine operativo lordo negativo di Gruppo esposto nella relazione semestrale al 30 giugno 2007 di Euro 3.726 migliaia è stato rideterminato includendo costi e ricavi precedentemente classificati come poste straordinarie per Euro (254) migliaia ed escludendo, in coerenza con i criteri di classificazione utilizzati nel bilancio al 31.12.2007, poste relative ad accantonamenti e svalutazioni ammontanti ad Euro 1.110 migliaia.

Nel corso dei primi sei mesi dell'esercizio le attività della Yorkville bhn S.p.A. si sono concentrate nella ristrutturazione finanziaria e organizzativa del gruppo. In parallelo a tale fase, si è dato avvio all'attività che caratterizza la nuova gestione attraverso un processo di *scouting* che ha prodotto alcuni dossier attualmente in corso di approfondimento.

La controllata RPX Ambiente S.r.l. registra un risultato netto civilistico negativo di Euro 59 migliaia contro un risultato negativo di Euro 1.129 migliaia del primo semestre 2007, evidenziando un miglioramento pari ad Euro 1.070 migliaia.

I prospetti contabili sono stati elaborati su base consolidata.

## Andamento della gestione

### Il margine operativo lordo consolidato

(valori in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO	30-giu-08	30-giu-07
<b>Ricavi delle vendite e delle prestazioni e altri ricavi</b>	<b>7.585</b>	<b>9.946</b>
<b>Costi operativi:</b>		
(Decremento) incremento delle rimanenze	758	(2.893 )
Costi per materie prime e materiali di consumo	(4.124)	(3.477)
Costi per servizi	(3.360)	(4.267 )
Costo del personale	(961)	(1.879)
Altri costi operativi	(143)	(300)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>(245)</b>	<b>(2.870)</b>



I ricavi di vendita e di servizi di Gruppo sono stati:

(valori in migliaia di Euro)

	<i>I semestre 2008</i>	<i>I semestre 2007</i>
Per vendita di beni	6.578	9.689
Altri ricavi	1.007	257
<b>Totale</b>	<b>7.585</b>	<b>9.946</b>

La voce “*Altri ricavi*” di Euro 1.007 migliaia ricomprende la somma di Euro 550 migliaia generata dalla vendita da parte della Capogruppo alla società Immobiliare Gatama S.r.l. della proprietà dell’immobile di via Brioschi n. 62 in Milano per un corrispettivo di Euro 1.540 migliaia.

I ricavi da vendita di beni sono di pertinenza della controllata RPX Ambiente S.r.l.:

	<b>30-giu-08</b>	<b>30-giu-07</b> *	<b>Var. %</b>
Vendite di materie plastiche	6.578	6.152	+6,9%

\*Il totale dei ricavi delle vendite di materie plastiche al 30 giugno 2007 è stato, per omogeneità di confronto dei dati, ricalcolato includendo le vendite effettuate alla parte correlata RPX Industriale S.p.A. in liquidazione (a suo tempo consolidata e ora esclusa dall’area di consolidamento).

### Programmi futuri del Gruppo

La Società ha deciso di concentrare le proprie strategie di investimento nell’acquisto di partecipazioni, anche di maggioranza o totalitarie, in società che presentino interessanti prospettive di sviluppo. Tali società potranno anche essere a loro volta quotate in mercati italiani o esteri. In linea di principio, anche se non è una condizione vincolante, l’acquisizione si accompagnerà con l’assunzione delle responsabilità gestionali. L’attenzione maggiore sarà rivolta a società operanti in Italia, senza tuttavia escludere, anche in ragione delle possibili sinergie con la consolidata esperienza internazionale del fondo YA Global Investments, socio di maggioranza, investimenti all’estero.

L’orizzonte temporale degli investimenti non sarà condizionato da necessità di disinvestimento ma esclusivamente determinato da motivazioni economiche e quindi potrà essere anche molto lungo. Si punterà a selezionare società operanti in settori caratterizzati da ritorni potenzialmente interessanti, cash flow stabili e ragionevolmente prevedibili, senza tuttavia escludere, al fine di massimizzare l’incremento di valore per gli azionisti, società che necessitino di una fase di ristrutturazione o riposizionamento del business. La Società è infatti in grado di gestire fasi di turnaround apportando competenze di carattere finanziario e manageriale.

Sono attualmente all’esame alcuni interessanti dossier ed è costantemente in atto un’intensa attività di ricerca e analisi volta a individuare nuovi ulteriori target.

*Per ulteriori informazioni contattare: Tel. +39 0289054100  
e-mail: [sc@yorkvillebhn.com](mailto:sc@yorkvillebhn.com)  
[www.yorkvillebhn.com](http://www.yorkvillebhn.com)*

## SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA SINTETICA

### STATO PATRIMONIALE ATTIVO

al 30 giugno 2008

(importi in migliaia di euro)

	Note	30-giu-08	31-dic-07
Attività immateriali		41	40
Attività materiali	1	6.926	6.966
Partecipazione in società controllate non consolidate e altre partecipazioni	2	1.487	1.487
Attività finanziarie non correnti		56	17
Attività per imposte anticipate		0	120
<b>Totale attività non correnti</b>		<b>8.510</b>	<b>8.630</b>
Crediti Commerciali e altre attività correnti	3	2.543	2.788
Rimanenze	4	1.602	844
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	5	7.126	631
<b>Totale attività correnti</b>		<b>11.271</b>	<b>4.263</b>
Attività destinate alla dismissione	6	810	1.755
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>20.591</b>	<b>14.648</b>



## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

al 30 giugno 2008

(importi in migliaia di euro)

	Note	30-giu-08	31-dic-07
Capitale sociale		15.252	252
Altre riserve		(7.105)	2.897
Risultato del periodo		(945)	(8.883)
<b>Patrimonio netto</b>	<b>7</b>	<b>7.202</b>	<b>(5.734)</b>
Fondi e indennità di fine rapporto	<b>8</b>	1.444	1.769
Passività finanziarie non correnti	<b>9</b>	1.844	100
<b>Totale passività non correnti</b>		<b>3.288</b>	<b>1.869</b>
Debiti commerciali e altre passività correnti	<b>10</b>	8.250	13.599
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	<b>11</b>	1.851	4.914
<b>Totale passività correnti</b>		<b>10.101</b>	<b>18.513</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>20.591</b>	<b>14.648</b>

## SITUAZIONE ECONOMICA CONSOLIDATA SINTETICA

### CONTO ECONOMICO

al 30 giugno 2008

(importi in migliaia di euro)

	Note	30-giu-08	30-giu-07
Ricavi delle vendite e delle prestazioni e altri ricavi	12	7.585	9.946
Costi operativi	13-17	(7.830)	(12.816)
<b>Margine operativo lordo</b>		<b>(245)</b>	<b>(2.870)</b>
Ammortamenti e perdite di valore di attività materiali e immateriali		(371)	(1.020)
Accantonamenti e svalutazioni	18	(101)	(1.110)
<b>Risultato operativo</b>		<b>(717)</b>	<b>(5.000)</b>
Proventi e (oneri) finanziari	19	(82)	(252)
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>(799)</b>	<b>(5.252)</b>
Imposte sul reddito	20	(146)	(56)
<b>Risultato derivante dall'attività di funzionamento</b>		<b>(945)</b>	<b>(5.308)</b>
Risultato di pertinenza di terzi		0	(326)
<b>Risultato netto di gruppo</b>		<b>(945)</b>	<b>(4.982)</b>
<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	21	(0,019)	(0,247)
<i>Risultato netto per azione diluito (in unità di Euro)</i>	21	(0,019)	(0,247)



Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Signora Rosalba Amabile, attesta ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del D. Lgs 58/98 (Testo Unico della Finanza) che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

La Relazione semestrale è oggetto di revisione contabile limitata da parte di PricewaterhouseCoopers S.p.A.

La Relazione semestrale al 30 giugno 2008, unitamente alle relazioni della società di revisione, sarà depositata nei termini di legge presso la sede sociale, presso gli uffici amministrativi in Milano, Via Palermo n. 16 e presso Borsa Italiana SpA. Tali documenti sono a disposizione di chi ne farà richiesta e saranno consultabili sul sito Internet [www.yorkvillebhn.com](http://www.yorkvillebhn.com)